Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

SELEÇÃO DE TUTORES EaD PARA CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PRÁTICAS

PEDAGÓGICAS PARA ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS

EDITAL Nº 127 DE 15 DE JULHO DE 2024

RESULTADO DA  INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE AO RESULTADO

DOS CLASSIFICADOS (ANÁLISE DO BAREMA)

A Comissão responsável pelo Edital para SELEÇÃO DE TUTORES EaD PARA CURSO DE

FORMAÇÃO CONTINUADA PRÁTICAS PEDAGÓGICAS PARA ESTUDANTES COM

DEFICIÊNCIA NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no âmbito do Instituto Federal

Baiano, constituída pela Portaria 165/2024 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 18 de Julho de

2024, torna público o rResultado da interposição de recurso contra o resultado dos

classificados (Análise do barema) referente ao Edital nº 127/2024, de 15 de julho de 2024,

em atendimento ao item 13 do referido Edital.

INSCRIÇÃO: 2519

MOTIVO: O(a) candidato(a) solicita a revisão da etapa sobre o resultado.

RESULTADO DA ANÁLISE: Deferido parcialmente.

JUSTIFICATIVA: Procedeu-se à conferência, e esta Comissão pondera de forma a saber: todo

processo seletivo nesta instituição de ensino se faz respeitando a lisura e imparcialidade/ neutralidade.

Ou seja, os profissionais que atuam nas bancas examinadoras são éticos e primam pela clareza e

justiça do processo. Diante do exposto, segue deferido o recurso visto que há fundamentação plausível

para tal.

FASE DO RECURSO

Item 10.1 (Análise da Pontuação do Barema) OU

Interposição de recurso sobre o resultado

	Documento assinado eletronicamente por: